
1 
 

 
 
 

 
Università degli Studi del Sannio 

Unità Organizzativa “Personale Tecnico ed Amministrativo e Dirigenti” 

 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER NUMERO 10 POSTI, PER IL PASSAGGIO 

DALL’AREA DEI COLLABORATORI ALL’AREA DEI FUNZIONARI RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO 

DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DEL SANNIO INQUADRATO NELL’AREA DEI COLLABORATORI, IN 

APPLICAZIONE DELL’ARTICOLO 52, COMMA 1-BIS, DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 165/2001, E DEGLI 

ARTICOLI 89 E 92 DEL CCNL DEL COMPARTO ISTRUZIONE E RICERCA STIPULATO IL 18 GENNAIO 2024 – 

SOSTITUZIONE COMPONENTE.   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO   lo Statuto della Università degli Studi del Sannio; 
VISTO  il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 recante il “Testo Unico delle disposizioni concernenti lo Statuto degli 

impiegati civili dello Stato”, nonché le relative norme di esecuzione; 
VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA   la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, “Legge–quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle 

persone handicappate” e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa” e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.Lgs 30.03.2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”; 

VISTO  il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”, 
modificato e integrato dal D.Lgs 101/2018, nonché il Regolamento U.E. n. 679/2016 ed il Regolamento 
dell’Università degli Studi del Sannio;  

VISTO il CCNL 2019-2021 relativo al Personale del Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 18 
gennaio 2024; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) adottato dall’Università degli Studi del Sannio 
per il triennio 2025-2027, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 31 gennaio 
2025; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina delle procedure di progressione verticale del personale tecnico ed 
amministrativo dell’Università degli Studi del Sannio”, emanato con Decreto Rettorale del 25 marzo 
2025, n. 399; 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 20 dicembre 2024, previo parere 
favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta del 19 dicembre 2024, con la quale è stata 
approvata la programmazione del fabbisogno di personale dirigente, tecnico, amministrativo e 



2 
 

bibliotecario che prevede, tra l’altro, l’attivazione delle progressioni verticali per numero dieci posti di 
Funzionario; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 862 del 16 luglio 2025 con il quale è stata indetta una procedura selettiva, per 
titoli e colloquio, per numero dieci posti, per il passaggio dall’Area dei Collaboratori all’Area dei 
Funzionari, riservata al personale di ruolo dell’Università degli Studi del Sannio inquadrato nell’Area 
dei Collaboratori; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1170 del 6 ottobre 2025 con il quale è stata nominata la Commissione della 
predetta procedura selettiva; 

VISTA la nota trasmessa a mezzo mail in data 29 ottobre 2025 con la quale il segretario della predetta 
Commissione ha comunicato l’indisponibilità per motivi di salute della Dottoressa Iole Salerno, 
nominata componente esperto della Commissione; 

ATTESA la necessità di procedere alla sostituzione della Dottoressa Iole Salerno; 
ACQUISITA la disponibilità della Dottoressa Antonella Fiorentino, inquadrata nell’Area delle Elevate 

Professionalità, in servizio presso l’Università degli Studi del Molise e in possesso delle competenze 
necessarie per assumere il predetto incarico, 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa, la Commissione della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per numero dieci 
posti, per il passaggio dall’Area dei Collaboratori all’Area dei Funzionari, riservata al personale di ruolo dell’Università degli 
Studi del Sannio inquadrato nell’Area dei Collaboratori, è così modificata: 

• Dottore Maurizio TAFUTO, Dirigente in servizio presso l’Università degli Studi di Napoli FEDERICO II – 
Presidente; 

• Dottore Giacomo Giuseppe VERDE, Dirigente in servizio presso l’’Università degli Studi del Molise – Componente 
esperto; 

• Dottoressa Antonella FIORENTINO, inquadrata nell’ Area delle Elevate Professionalità, in servizio presso 
l’Università degli Studi del Molise - Componente esperto; 

• Dottoressa Rachele ALBINO, inquadrata nell’ Area dei Funzionari, in servizio presso l’Università degli Studi del 
Molise - Segretario verbalizzante. 

 
 

 
 Benevento,  

                 IL DIRETTORE GENERALE  
               Ingegnere Gianluca BASILE 
firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  


		2025-10-29T09:23:46+0100
	IT
	BASILE GIANLUCA




